summa si tibi deficiens videret te vas aquæ refrigera-
toris huius & illuc iniuriter effundet, cuius
nec gottam posse obtinere? quod gratiiter & mo-
lestè ferret hoc fame languidus, si te videret
mensa accumbeantem martiali, pater avic inter-
grossos canibus adiacentem, in terra cœlicantem,
ipse quoru nec misericordiam quidem valeret obtinere.
Salis sunt misera illa Barathri mancipia: con-
spiciunt enim quid vnicum fluminis illius tem-
poris gutta vnamq; panis illius misericordiam af-
sequeretur, si Deus illam iis largiri dignaretur:
te autem cernunt illud ita vilipendere, vt hoc
& illuc dispersgas, & ingriegis effundas vasis, non
instans vnum, non horam vnam, sed diem inte-
grum, hebbomadam integrum, mensum integrum,
annum integrum, imo plures annos impendas
mudi vanis artibus: tempus illud diabolo, nū
do, carni tuæ delititia, ventioque coesecet.

D.CRYS.
Hom. 57.
In Ios. in
illud. In
peccata
natus es
fatu.
Tom. 3.

VI.
Simili-
tudo.

varij etiam coloribus, lineamentis, & umbris
visum illudit, tanto que perfectior est imago, mali,
quam o' te verius videatur decipere, nam in tabu-
la demonstrat illum procul multaque abesse mi-
liaribus, qui tabula appingitur: & ad ima vide-
tur alter depresso, & hic in superiori constitu-
tus loco, si vero digitum applies, & contingas
omnia sunt æqualia: hic autem apostolus dicit esse ma-
los id est fallaces, qua de causa spiritus sanctus em-
pus vocat ipsorum & malum: Sicut pisces ca-
piuntur homo, & sicut aues laqueo comprehen-
duntur, sic capiuntur homines tempore malo.

Es. 9. 11.

Ap. 12. 12

VIII.

Simili-
tudo.

O quæ doceodum, cum D. Chrysostomus quod omni-
mus regius desperditus tanto te dolore discru-
ciet, & tanta consores solitudine non solam
scutum aureum, sed & regalem argenteum & mi-
nuissimam æris monetam, cum autem tanto sit
hunc tempus pretiosus, & quo lucrari possit plura,
quam quibuslibet pecuniis, non solum non cō-
tristet, si illud per dies, weekes & annos inte-
gros amiseris, sed insuper occasione quoras il-
lod amiseris? Si parum auri amiseris id omne
damnæ appellas, & si totas dies in diaboli operi
bus coniungaris, nihil amiseris opinaris. Vt autem
illud quasi pretiosum quid conserueris, tibi hoc
Deus minime concedit: non enim hoc tibi tribuit
nisi per minus & instantia, nec quid amplius
habes de tempore quam præsens nunc, in hoc, si
bene fueris illo vno. Deum innenes, te præstol-
atam qui te recipiat, qui tibi parcat, si debite
acceleras: vt enim paulo superius diximus,
tempus hoc est acceptabile: Ecce nunc tempus
acceptabile. Quid de matutino? cum hoc non
est, quid de vesperino? nec illud tuum est, tam
modice enim tibi Deus largitur: vt tu non sit,
nisi præsens momentum: Tempus vestrum.

Paulo ante declarauimus apostoli consilium:
Ep. 5. 6. Redimentes tempus: quoniam dies mali sunt. Per-
pende quod diei mali sunt: quia hoc capiat dies
malitidianus spiritus sanctus de appetendo, quod
Car. dies dicuntur

Ecclesiastes illud: si modico illud
tempore dura uras, qua non diligenter ad illud
accurrat negotiū, illi procurat emptionē, & illi
suficit venditionē latro in domū strumpē ciuis
opulentis qui nouit modico sibi tempore ibidē
herendum, quam sedulio ad hoc non recurrat
teritorium, ad illud festinat cubilem, illam
effringit arcam, illas depraedatur cistas?

IX.
Diaboles
ideo fu-
rit in nos
quia fecit
se habere
modicum
tempus.

Ecclesiastes: qui ergo est causa? Sciens quod
modicum tempus habet, suis negotijs sua intentione & diligentie impendendum gradum fistis,
Sanctissime apostole, qua ratione nouit diabolus
modicum sibi superesse tempus: in ignorari, Obiectio
tempus non sicutendum, nec mundū, nisi prius
impleatur illud quod dixit apostolus, de manife-
statione Antichristi: Nisi veneris dispensatio pri-
mū, & revelatus fuerit homo peccatis. Hoc non
dūvidimus, aqua ad illud nullum requiritur
temporis etenim ad ministrum predicare debet, vel
si magis placeat, consilii: lucere Antichristus,
Vannus 4. tricanio

triennio & medio : deinde an hoc eum latet, ster Card. Caet. notans quod in eo Deus declarat
complendum illud Christi vaticinium: nempe
primò per totum orbem Evangelium esse pre-
dicandum: an hoc non nosit Iudeos ad Euan-
gelij fidem esse convertendos, & implendum
Davidis oraculum, bis ad maiorem rei certi-
tudinē ab ipso repetitū: *Conuertentur ad vespe-
ram* & hoc pariter Apost. quod tota Gentilias
Christi sit receptura, ciusque Euangelium, de-
inde Iudeorum Synagoga? Donec plenitudo Gen-
tium intrairebit. & tunc omnia Israël salu-
fierit: hoc supposito notum ast diabolo multum
illum superesse temporis.

XI.
Solutio - Respondent aliqui verū esse diabolum non
latere, hęc omnia debere fieri, nec prius mundo
terminum esse imponens: porro pariter nouit
hic omnia paucioribus annis posse impleri, &
executioni mandari quinquecento vel saltuum
sexcenti: ita ut plures his annos non habeant
certos & securos, & nescit utrum mane dies eluci-
deat, in quo nasceretur antichristus: & fiat illa
reuelatio Gentilias & Iudeorum ad Euangeliū
quā facta tempus finietur & mundus. Bona est
hęc declaratio, acque ex ea ratione elicito ad
nostra negligenter condemnationem: si diabo-
lus, licet sciat nonnullos sibi superesset determi-
natos annos, quibus nos perdat tanto servens
imperii nostram molitor damnatur ē: *Seruit
quod modicūm tēpū habet*, que premere te debet
anxietas, aqua turbare sollicitudo, qui nul-
los fecerūt potes annos ibi polliceri, nec menses,
nec dies, nec horas, sed nec in omēta rebus om-
nibus Deus praefixit tempora excepto iam ē
Eccles. 3.2. vnde hic ait: *Tempus uscendi & tempus mo-
riendi*. An ergo non scribis tempus omnibus?
Omnia tempus habent. Cur igitur tempus non
determinas viuendi, sed nascendi & moriendis?
quia nullum est viuendi tempus enti & securi-
quo momento in matris vero nascitur Embrio
prīdam in mundū prodeat, mori potest, nec
vnu quidem vita momentum sibi poset homo
polliceri: ergo iudicas tibi viuendum magna
sollicitudine, & hoc tempus bene & viliter im-
pendendum: illo in salu em tuam pereat at nunc
nolite illudere. Nolite ilud nūgū impendere.

Lib. 10. Norat D. Aug. illud Exo. Vi narres in aur-
ent in bus filij eius, & ne potum suorum, quois esset contrarie-
Exo. loc. 27 rim Aegyptiorum Septuaginta legunt. Quia cumque
46. 10. 31 illius Aegypti: quid est hoc? Forte sicut dicitum
Ex. 10. 31 est: draco iste quem formasti ad illudem illa. & Ex.
XIII. in Job est initium p̄gmeni Domini quod fecit il-
Deus. 22 Iudendum ab Angelis eius. Prolequitur hoc no-
quasi

ster Card. Caet. notans quod in eo Deus decla-
rare voluerit se procedere contra Pharaonem: „periocū
Tamquam ioco & contemptu Et reuera, licet gra-“ cu Pha-
rea fuerint illa plagae, porro respectu Divinis, “ cu Pha-
reis potestis omnia ludica fuerunt, ait Caet. & sic “ & Pha-
reis rei veritas habet: omnia namq; ioco sa vide-“ rō cu
bantur, nunc flagellar, nunc cessat, nunc reuer-“ illo,
teregamus dico illi hoc meo nomine: nunc “ teret, nunc mansi & supplicio retrahit ad quod “ ,
liber Pharaonis promissum, iam habebat quod “ donec diceret, illique ordinaret, ut quasi luden-“ do Deus egile videatur: quisimo & ipse Pharaon “
cum Deo velut puer, qui virgas aduentus ti-“ met, tristatur, & ingemiscit, quas si non viderit, “
timoris obliuiscitur & tristitia, nec illum in “ co remaneat signū penitentiae, sed ridet & spa-“ titatur, sicut autem illas conspexisset, eo “ modo Pharaon processit cum Deo: dū enim fla-“ gellis illum attorrit, & supplicijs, timet Deum, “ luger, lacrimatur, mille iurat, promissa corre-“ ctione, quibus Deus, quasi permotus manum, “ atollit, & continuo in pristinam Pharaon labi-“ tur obstinationem, ingratitudinem, & contra “ Deum rebellionem, quid plura! & ludum quod: “ tecū agit diabolus, qui est velut lusus taxillotū: “ tibi namq; liberis concedit vitij suis ingressū: “ & Deus a offendendi facilitatem, tibi cibis sug-“ gerit, quo posse accedere feceris: te occidere “ te perdere, nec desistit, donec te tartari profido “ demerserit. Negando dicas inimicus meus, pre-“ Ps. 12. 5
valui aduersus eum. hęc erat Davidis oratio: “ Domine lucem oculis meis in funde, quā peri-“ culum mea salvationis agnoscam, & sollicius “ viuam in omnibus offendiculis mīhi ab inimi-“ co preparatisne quando triumphum agar de “ eripuisse, me prostrauisse, perdidisse.”

Perpende historia Patriarche Ioseph, Divina 44. 40
nō sit reuelatione somniis illi profectis Pha- XIV.
raoni septem spicari, & tōndē vaccari crassia. Prudētia
rū & langentis: Deo significare septē fortūs Ioseph
annos maximē fertilitatis, & vberitatis: quos in con-
cepere septē alijs extremā sterilitatis & pe-“ dendis
nuria: proinde necessarium esse primo septen- frugibus
nio fertilitatis fruges recondere & sernare pro ad mores
secundo septennio sterilitatis. Videre licet Pa- expedi-
triarcham Ioseph, anxiū, sollicitum, diligē- tur.
tem, à primo anno vberitatis in congregando, Gen. 41.
condēdo, granarijs horreis implendis, ut illi nec
granum tritici deperdat: quia tua haec & Pa-
triarcha sollicitus: oīan expectate nō licet vī-
ia vītūm annūm, vel alios subseqūentes, cu- illos